令和 5年 1月 23日

各 位

とまこまい広域農業協同組合

当組合への法令に基づく預貯金等調査（信用事業）依頼についてのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当組合業務につきましては、日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、ＪＡバンクでは預貯金等調査（信用事業）につきまして、令和 4年 7月 25日より全国センター

へ集約化されております。それに伴い、誠に勝手ながら全国センターを利用する場合の手数料を設定し

ておりますが、令和 5年 2月 1日以降の調査依頼分より手数料の改定を行うこととなりました。

つきましては、預貯金等調査(信用事業)につきましては下記のとおりとさせていただきますのでご協

力を賜りたく、お願い申し上げます。

敬具

記

１． 預貯金等調査依頼書（郵送調査の場合）の送付先について

次の（１）～（３）までのいずれかの方法でご依頼ください。

（１）本支所すべての調査を依頼する場合（全支所の情報を提供、郵送調査のみ）

本所 〒059-1693
勇払郡厚真町錦町 10-2

とまこまい広域農業協同組合 金融共済部貯金課

（２）特定の支所のみ調査依頼する場合

   調査を依頼する支所※へ直接送付してください。（当該支所の情報のみ提供、郵送調査のみ）

厚真支所 〒059-1693
勇払郡厚真町錦町 10-2

とまこまい広域農業協同組合 金融共済部貯金課

白老支所 〒059-0906
白老郡白老町本町 1-7-4

とまこまい広域農業協同組合 白老支所

苫小牧支所 〒053-0021
苫小牧市若草町 5丁目 5-3 日胆農業会館 1F

とまこまい広域農業協同組合 苫小牧支所

早来支所 〒059-1593
勇払郡安平町早来栄町 173-5

とまこまい広域農業協同組合 早来支所

追分支所 〒059-1911
勇払郡安平町追分本町 1-53

とまこまい広域農業協同組合 追分支所

穂別支所 〒054-0211
勇払郡むかわ町穂別 55

とまこまい広域農業協同組合 穂別支所

※令和 5 年 1 月現在（詳しくは当組合ホームページでご確認ください。）

   （３）全国センター利用する場合（全支所の情報を提供、郵送または電子調査）

全国センター

（郵送の場合）
〒134-8585

東京都江戸川区臨海町 5-2-2 ㈱アテナ内

ＪＡバンク預貯金等照会センター

    （注）電子調査の場合はご利用のプラットフォームを提供する各社へご確認ください。また、全国センター利用

の場合は融資取引の担保物件、印鑑票、本人確認資料、貸金庫等情報、保険・年金商品取引の媒介有無、

出資の状況等につきましては提供出来ませんのでご留意下さい。

２．手数料および郵送費等について

  手数料および郵送料につきましては、次の通りとさせていただきます。請求は、当組合（または全国

センター）の回答発送した月の翌々月に請求書を送付致します。

  また、当組合へご依頼いただく際に返送方法についてご指定がない場合（返送用封筒がない場合等）

は、郵便追跡サービス付きの方法で発送致します。その際の郵送費につきましては、実費をご請求致し

ますのでご了承ください。

 （１）本支所すべての調査を依頼する場合

    手数料   無料（変更ありません）

    郵送費等  返送用封筒がない場合は実費をご負担いただきます。

（２）特定の支所のみ調査を依頼する場合

   手数料   無料（変更ありません）

   郵送費等  返送用封筒がない場合は実費をご負担いただきます。

（３）全国センター（電子・郵送）をご利用の場合

   手数料  電子調査 … 1名※1につき 88円（うち消費税 8円）

郵送調査 … 1名※1につき 220円（うち消費税 20円）

    郵送費等 電子調査 …  －

郵送調査 … 郵送費（実費）・封筒代※・用紙代

※1 調査書に旧姓が記載されている場合は、旧姓についても 1名となります。(例) ○○（旧姓：△△、□□）は 3名となります。

※2全国センターをご利用の場合は、返送用封筒を同封いただいた場合でも使用できないため、実費をご負担いただくこととなります。

３．その他

  ・調査書を窓口へご持参いただく場合は、事前に電話連絡のうえご来所頂きますようお願い致しま

す。また、回答につきましては後日郵送となる場合がございますのでご了承ください。

  ・手数料は変更となる場合がございますので、詳しくは当組合ホームページをご覧下さい。

  ・ご案内の手数料・郵送費等は当組合へ調査をした場合の手数料となります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

とまこまい広域農業協同組合

金融共済部貯金課 後藤 TEL (0145)-27-2243